
Klecany
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.175991N, 14.411489E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 1 016 ha

Počet obyvatel: 3 364 PSČ: 250 67

Adresa URL: www.klecany.cz

Památky a zajímavosti Klecany
Dominantu města tvoří původně gotický kostel Nanebevzetí Panny Marie z roku 1343, jehož barokní
přestavba se datuje do poloviny 18. století. Prostor před kostelem zdobí od roku 1896 krásná socha sv.
Václava pocházející z druhé poloviny 17. století a socha sv. Jana Nepomuckého z 18. století. Všechny tyto
památky jsou chráněny státem. O samotě, v údolí mezi Klecany a Klecánky, 4 km severně od hranice Prahy
nalezneme vodní mlýn s číslem popisným 1. Je nazýván Klecánecký nebo i Skalní. Jeho mlýnské kolo
bylo napájeno vodou z nedalekého rybníka na vodoteči dvou sbíhajících se údolí, z nichž jedno se ještě
dnes jmenuje Mlynářovka. Oběma údolími protékají vydatné potoky, které ústí do řeky Vlatavy.
Klecanský zámek patří mezi nejzajímavější dominanty města. Původní tvrz je vzpomínána již v roce
1380, zatím co o zámku se hovoří v roce 1607. Tyto názvy se střídají až do konce 17. století. Dnes je
zámek tvořen čtyřmi křídly kolem nádvoří s průčelním rizalitem (část stavby pravoúhle nebo
cylindricky předstupující po celé výšce budovy). Celý zámek prošel složitým stavebním vývojem, o
kterém nemáme dos-tatek informací.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3476/klecany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 12:19:07


